
 

Stránka 1 z 4 

 

 

 

Zadavatel: 

Statutární město Chomutov 

se sídlem Zborovská 4602, PSČ: 430 28, IČ: 00261891 

 

Veřejná zakázka:   
„Zajištění provozu, rozvoje, systémové integrace a kontinuity informačních a 

komunikačních technologií Magistrátu města Chomutova“ 
 

Evidenční číslo VZ: 227800 
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 2 

dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“) 

 

Statutární město Chomutov, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 15. listopadu 

2012 žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  

 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí na straně č.14 zadávací dokumentace v odst.8.2 , že „V rámci dílčího kritéria sub (a) 

s názvem „Nabídková cena v Kč bez DPH za paušální KL (ICT-001 a ICT-002)“ bude zadavatel hodnotit 

následující dílčí subkritéria: 

1) Nabídková cena v Kč bez DPH za 
inicializaci služby (za období od převzetí 
do provozu) – KL ICT-001 

váha 10% 
 

2) Paušální nabídková cena v Kč bez DPH za 
1 kalendářní měsíc poskytování služby – 
KL ICT-002 váha 10% 

váha 40% 
 



 

Stránka 2 z 4 

 

3) Nabídková cena v Kč bez DPH za 
inicializaci služby (za období od převzetí 
do provozu) – KL ICT-002 

váha 10% 
 

4) Paušální nabídková cena v Kč bez DPH za 
1 kalendářní měsíc poskytování služby – 
KL ICT-001 

váha 10% 
 

 

Dotaz č. 1 - Uchazeč žádá zadavatele, aby popsal a doplnil chybějící popis „inicializace služby“ 

v katalogových listech KL ICT-001 a KL ICT-002.  

Uchazeč upozorňuje zadavatele na možnost vzniku situace, kdy uchazeč „A“ uvede v nabídce velmi 

nízkou nabídkovou cenu za inicializaci a současně uvede paušální nabídkovou cenu za jeden měsíc 

v součtu pak na hranici maximální přípustné předpokládané hodnoty. Jiný uchazeč „B“ uvede nepatrně 

vyšší nabídkovou cenu za inicializaci a současně uvede paušální nabídkovou cenu za jeden měsíc 

v součtu za celou dobu plnění této veřejné zakázky řádově o několik milionů korun nižší.  

Důsledkem uvedené nevyváženosti nastavených vah v rámci hodnotícího kritéria (a) může dojít 

k paradoxní situaci, kdy uchazeč „A“ s výrazně vyšší nabídkovou cenou získá v tomto kritériu lepší 

bodové hodnocení než uchazeč „B“ nabízející celkově výrazně levnější řešení.  

Uchazeč proto žádá, aby zadavatel změnil poměr vah v rámci hodnotícího kritéria (a) nebo aby 

odstranil hodnotící kritéria sub (1) a sub (3), protože jejich vliv je na celkovou nabídkovou cenu zcela 

marginální a to především s ohledem na jednorázovost úkonu inicializace (dle požadavku zadavatele 

uvedeného v příloze č. 7 Smlouvy se jedná o jednorázový úkon trvající 7 dní), zatímco u paušálních cen 

se jedná o úkon opakovaný po dobu 48 měsíců 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že inicializace služeb dle KL ICT-001 a ICT-002 nebude předmětem 

samostatného nacenění, ale cena za její provedení bude součástí paušální ceny za poskytování služeb dle 

KL ICT-001 a ICT-002. V souvislosti s tím zadavatel také přehodnotil způsob nastavení dílčích subkritérii 

v rámci dílčího kritéria sub (a) s názvem „Nabídková cena v Kč bez DPH za paušální KL (ICT-001 a ICT-

002)“. Zadavatel tak uvádí, že v rámci tohoto dílčího kritéria sub (a) s názvem „Nabídková cena v Kč bez 

DPH za paušální KL (ICT-001 a ICT-002)“ bude zadavatel hodnotit pouze následující dílčí subkritéria 

s následujícími vahami: 

1) Paušální nabídková cena v Kč bez DPH za 
1 kalendářní měsíc poskytování služby – 
KL ICT-001  

váha 50% 
 

2) Paušální nabídková cena v Kč bez DPH za 
1 kalendářní měsíc poskytování služby – 
KL ICT-002 

váha 50% 
 

 

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností k tomuto zadavatel dále uvádí, že cena za inicializaci služby (za 

období od převzetí do provozu) – KL ICT-001 a cena za inicializaci služby (za období od převzetí do 

provozu) – KL ICT-002 má být uchazeči zahrnuta do paušální nabídkové ceny za 1 kalendářní měsíc 



 

Stránka 3 z 4 

 

poskytování služby – KL ICT-002, resp. do paušální nabídkové ceny za 1 kalendářní měsíc poskytování 

služby – KL ICT-001.  

V souladu s tím se upravují i související ustanovení zadávací dokumentace, zejména tabulka č. 1 a 

tabulka č. 2 v odst. 5.3 zadávací dokumentace (vypouští se první řádek – „Cena za inicializaci služby (za 

období od převzetí do provozu)“ a přiměřené se upravuje také znění odst. 8.2 zadávací dokumentace. 

 

V návaznosti na tuto úpravu dílčího kritéria sub (a) s názvem „Nabídková cena v Kč bez DPH za paušální 

KL (ICT-001 a ICT-002)“ zadavatel provádí také tímto vyvolanou úpravu následujících ustanovení návrhu 

smlouvy, tvořícího přílohu č. 14 zadávací dokumentace:  

Poslední věta odst. 5.2 návrhu smlouvy se nahrazuje tímto novým zněním: 

„Cena za tuto součinnost je součástí paušální ceny za 1 kalendářní měsíc poskytování dané Služby, která 

je uvedena v příslušném KL.“ 

Znění odst. 7.1 návrhu smlouvy se nahrazuje tímto novým zněním: 

„Výše ceny za Pravidelné Služby je specifikována v  KL ICT-001 a KL ICT-002 v Příloze č. 2 této Smlouvy, 

přičemž se jedná o paušální měsíční částku (dále jen „Cena“), která zahrnuje také cenu za Inicializaci 

dané Služby a která bude zaplacena v souladu s níže uvedenými platebními podmínkami.“ 

Katalogové listy (ICT-001 a ICT-002) uvedené v příloze č. 11 zadávací dokumentace a v příloze č. 2 návrhu 

smlouvy se oba mění tak, že se z nich vypouští řádek „Cena za inicializaci služby (za období od převzetí 

do provozu)“. 

 

Všechny výše uvedené změny zadávací dokumentace a návrhu smlouvy jsou zapracovány do 

konsolidovaného znění zadávací dokumentace a návrhu smlouvy, přičemž oba dokumenty jsou uloženy 

na profilu zadavatele.  

 

S ohledem na povahu této úpravy zadávacích podmínek zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek, které je tak nově možné podat do 17. 12. 2012 do 10:00 hod. na adresu uvedenou 

v zadávací dokumentaci. 

S ohledem na prodloužení lhůty pro podání nabídek se také posouvá termín pro otevírání obálek, které 

se nově uskuteční dne 17. 12. 2012 ve 13:00 hod. na adrese uvedené v zadávací dokumentaci. 

   

Dotaz č. 2: 

Zadavatel uvádí v příloze č. 7 Smlouvy, že Doba inicializace Pravidelné služby – ICT-001 i ICT-002 je rovna 

T0 + 7 dní. Dotaz č. 2 - Uchazeč žádá zadavatele o informaci, zda je možné, aby uchazeč uvedl i jinou 

dobu inicializace než 7 dní, tj. větší nebo menší. 

 

 



 

Stránka 4 z 4 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že harmonogram uvedený v příloze č. 7 návrhu smlouvy je stanovený 

zadavatelem pevně, tedy uchazeči nejsou oprávněni ho jakkoliv měnit či upravovat. Uchazeč tedy není 

oprávněn navrhnout jinou dobu inicializace, než jaká je uvedena v příloze č. 7 návrhu smlouvy.  

 

 

V Chomutově dne 20. listopadu 2012 


		2012-11-21T10:20:31+0100




